

**SPRAWOZDANIE
Z PRACY RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO
W 2023 R.**

W ramach podstawowych zadań dotyczących Rady Powiatu - Referat Rady i Zarządu Powiatu - obsługuje Sesje Rady Powiatu, 8 stałych Komisji i udziela pomocy 25 Radnym w wypełnianiu obowiązku radnego.

SESJE RADY POWIATU:

W 2023 roku odbyło się 12 Sesji w trybie stacjonarnym.

Z w/w Sesji sporządzono i zatwierdzono przez Radę Powiatu 12 protokołów. Protokoły z dwóch ostatnich Sesji Rady Powiatu będą zatwierdzone na Sesji w styczniu 2024 r.

Stosownie do obowiązujących przepisów nagrania z przebiegu Sesji i imienne wykazy głosowań radnych oraz zatwierdzone protokoły z Sesji udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Chrzanowie (BIP). Ponadto zgodnie z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych na opublikowanych nagraniach z Sesji Rady Powiatu Chrzanowskiego umieszczane są napisy.

W ramach przygotowywania posiedzeń Rady Powiatu skanowano materiały dla radnych wraz z zawiadomieniami o Sesji. Doręczono za pomocą systemu e-Sesja 300 kompletów materiałów dla radnych. Ponadto wysłano łącznie 493 zaproszeń i informacji o Sesji.

Podczas obrad Sesji Rady Powiatu, Wysoka Rada:

- podjęła w okresie od stycznia 2023 r. do grudnia 2023 r. – 62 uchwały, które przedłożono organom nadzoru i innym jednostkom samorządu terytorialnego;
- jako organ właściwy rozpatrzyła skargę na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Chrzanowie, to kontynuacja rozpatrzenia skargi z roku 2022.

Do Zarządu Powiatu oraz instytucji zewnętrznych wg właściwości przekazano łącznie 46 zapytań i interpelacji Radnych zgłoszonych na Sesji i w okresie między Sesjami Rady Powiatu, jednocześnie prowadząc ich rejestr i zamieszczając je wraz z odpowiedziami w BIP.

KOMISJE RADY POWIATU:

Komisje w 2023 r. odbyły łącznie 119 posiedzeń w trybie stacjonarnym z których zaewidencjonowano 119 protokołów.

W ramach ich prac:

- wysłano 663 zawiadomień o posiedzeniach Komisji dla poszczególnych ich członków oraz wysłano 158 zaproszeń na posiedzenia Komisji;
- przekazano do realizacji wg właściwości Zarządowi Powiatu - łącznie 45 wniosków i 271 opinii.

Referat Rady i Zarządu Powiatu w ramach bieżących prac kompletował materiały komisji, prowadząc osobno dla każdej komisji rejestr: protokołów, korespondencji, opinii, wniosków i ich realizacji.

Ponadto w ramach obsługi Rady Powiatu wysłano 573 pisma, a zadekretowano i przekazano wg kompetencji 376 pism. Sporządzano listy do wypłat diet dla radnych wraz z wykazami ewentualnych potrąceń.

W 2023 roku zorganizowano:

- szkolenie dla radnych do Korbielów na temat: Absolutorium dla Zarządu Powiatu na koniec kadencji oraz stanowienie aktów prawnych
- szkolenie dla radnych do Opola na temat: Aktualne zagrożenia bezpieczeństwa informacji i cyberbezpieczeństwa.

Jednocześnie informuję, że 10 razy oddelegowano radnych do udziału w spotkaniach organizowanych przez zewnętrzne instytucje tj. XXX Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski, Konwenty Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Małopolskiego, Forum Ekonomiczne, wydarzenie pod hasłem „Razem dla pokoju”, Małopolski Dzień Samorządu Terytorialnego, Spotkanie z młodzieżą z terenu Powiatu na obozie Hufca ZHP Chrzanów w Szarym Dworze, Krynica Forum 2023.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Włodzimierz Korczyński